DECRETO LEGISLATIVO Nº 043/2007

DATA: 21 DE NOVEMBRO DE 2007

SÚMULA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE TAPURAH - MT.

O Senhor Alcione Jose Biasi, Presidente da Câmara Municipal

de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

aprovou e eu Promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

DO MUNICÍPIO DE TAPURAH, Estado de Mato Grosso, ao Exmo. Sr. JAIME

VERISSIMO DE CAMPOS  Senador do DEM/MT.

Art. 2º. A concessão do Titulo de Cidadão Honorário do

Município de Tapurah - MT. deve-se aos relevantes serviços prestados ao Município de

Tapurah, no período em que foi Governador do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tapurah - MT, aos 21 dias do mês de

novembro de 2.007.

                                      _________________________

                                       Alcione Jose Biasi

Registre-se e Publique-se                                                   Presidente

_________________________
Valter Antonio Tuni
1º Secretario